
  

  
 

  
 
 

Familie Hans-Peter & Olivia Kaserer 

Waidach 22A- 6345 Kössen in Tirol 

Preisliste Winter 2023/24 
 

 

Zimmer 

 
11.12. – 07.01. 

 
08.01. – 21.01. 

11.03. – 07.04. 

 
22.01. – 10.03. 

Kinderfestpreis 

im Zimmer der Eltern 

bei 2 Vollzahlern 
Zimmer KAT-B 
Haupthaus und Pension 

Waidachhof 

Doppelzimmer mit DU/ oder 

Bad/WC, Föhn, Safe, Telefon, SAT-

TV, Sitzgelegenheit, Balkon oder 

Erker, WLAN 

 
 

 

HP € 77,00 

 
 

 

HP € 70,00 

 
 

 

HP € 73,00 

 

Kinder bis 2 Jahre gratis 

 

von 2 bis 5 Jahre 

€ 33,00 

 

von 6 bis 16 Jahre 

€ 46,00 

Zimmer KAT-C 
Juniorsuite oder Appartement ca. 

40 m², mit DU/WC, Föhn, Safe, 

Telefon, SAT-TV, Kühlschrank, 

großer Sitz-gelegenheit, Balkon, 

WLAN 

 

 
 

 

HP € 82,00 

 
 

 

HP € 75,00 

 
 

 

HP € 78,00 

 

Kinder bis 2 Jahre gratis 

 

von 2 bis 5 Jahre 

€ 36,00 

 

von 6 bis 16 Jahre 

€ 48,00 

Zimmer KAT-C  

Allergiker-freundliche Zimmer 
ca. 40 qm, mit DU/WC, Föhn, 

Safe, Telefon, SAT-TV, 

Kühlschrank, Sitzgelegenheiten, 

Balkon, WLAN 

Baukörper aus Lärchenholz 

Böden aus Eichenholz 

Zimmer aus Zirbenholz 

 

 

 

HP € 86,00 

 

 

 

HP € 79,00 

 

 

 

HP € 82,00 

 

Kinder bis 2 Jahre gratis 

 

von 2 bis 5 Jahre 

€ 38,50 

 

von 6 bis 16 Jahre 

€ 49,50 

 
 
 

Die Preise verstehen sich pro Person und Nacht im 

DZ inklusive Halbpension mit Wahlmenü und 

inklusive sämtlicher Steuern und Kurtaxe. 

 

Bei Nichtanspruch der HP-Abzug € 9,00 pro Erwachsene 

Person, Kinderpreis ist immer derselbe mit oder ohne HP. 

 

Gegen eine Gebühr von € 3,00 (1-3 Tage) bzw.  

€ 5,00 (ab 3 Tage) erhalten Sie einen Bademantel an 

der Rezeption. 

 

Beheizter Ski- und Langlaufschuhtrockner im Skikeller. 

 

Kostenloser Skibus zu den Bergbahnen Hochkössen  

und Walchsee – Zahmer Kaiser. 

 

Kostenlose Loipenbenutzung. 

 

 

 
 

 

 

Kurzaufenthalts-Zuschlag bis 3 Nächte:          

pro Person/Nacht                                             € 7,00 

 

   Einzelzimmer-Zuschlag: 

   pro Person/Nacht 

   im Doppelzimmer zur Alleinbenutzung          € 15,00 

 

 

   Hund pro Tag ohne Futter:                              € 10,00 

 

Carport pro Tag:                                              € 3,00 

 

 



  

  
 

 
 

 

Familie Hans-Peter & Olivia Kaserer 

Waidach 22A- 6345 Kössen in Tirol 

 Preisliste Sommer 2024  
 

 

Zimmer 

 

05.05. – 25.05. 

06.10. – 27.10. 

 

26.05. – 05.10. 

Kinderfestpreis 

im Zimmer der Eltern 

bei 2 Vollzahlern 

Zimmer KAT-B 
Haupthaus und Pension Waidachhof 

Doppelzimmer mit DU/ oder 

Bad/WC, Föhn, Safe, Telefon, SAT-

TV, Sitzgelegenheit, Balkon oder 

Erker, WLAN 

 

 

ÜF € 58,50 

HP € 68,50 

 

 

ÜF € 60,50 

HP € 70,50 

 

Kinder bis 2 Jahre gratis 

 

von 2 bis 5 Jahre    € 32,00 

 

von 6 bis 16 Jahre  € 43,00 

 Zimmer KAT-C 
Juniorsuite oder Appartement ca. 

40qm, mit DU/WC, Föhn, Safe, 

Telefon, SAT-TV, Kühlschrank, 

großer Sitz-gelegenheit, Balkon, 

WLAN 

 

 

 

ÜF € 62,00 

HP € 72,00 

 

 

ÜF € 63,50 

HP € 73,50 

 

Kinder bis 2 Jahre gratis 

 

von 2 bis 5 Jahre    € 35,00 

 

von 6 bis 16 Jahre  € 45,50 

Zimmer KAT-C  

Allergiker-freundliche Zimmer 
ca. 40 m², mit DU/WC, Föhn, 

Safe, Telefon, SAT-TV, 

Kühlschrank, Sitzgelegenheiten, 

Balkon, WLAN 

Baukörper aus Lärchenholz 

Böden aus Eichenholz 

Zimmer aus Zirbenholz 

 
 

 

ÜF € 68,00 

HP € 78,00 

 
 

 

ÜF € 69,00 

HP € 79,00 

 

 

Kinder bis 2 Jahre gratis 

 

von 2 bis 5 Jahre    € 37,00 

 

von 6 bis 16 Jahre  € 47,00 

 

Unsere Leistungen für Sie im Sommer 
 

 

Die Preise verstehen sich pro Person und Nacht im 

DZ inklusive Frühstück bzw. Halbpension mit 

Wahlmenü und inklusive sämtlicher Steuern und 

Kurtaxe. 

 

Gegen eine Gebühr von € 3,00 (1-3 Tage) bzw. € 

5,00 (ab 3 Tage) erhalten Sie einen Bademantel. 

 

Freier Eintritt Seepromenade Walchsee / Ostufer 

Walchsee  

 

Rabatt von 30% beim Golfclub Kaiserwinkel. 

 

 

Kurzaufenthalts-Zuschlag bis 3 Nächte:     €  7,00 

pro Person/Nacht 

 

Einzelzimmer-Zuschlag:                           

pro Person/Nacht 

im Doppelzimmer zur Alleinbenutzung      € 15,00 

 

Hund pro Tag ohne Futter:                          € 10,00 

 

Carport pro Tag:                                          €  3,00 

 

 

 


